
PROTOKÓŁ NR LV/2023 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 30 czerwca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach          – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu – 16 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

LV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach uczestniczy 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zasygnalizował, że 

radna Marta Gręda zgłosiła wniosek o zmianę kolejności porządku obrad. Dodał, że jeśli nie 

będzie sprzeciwu wniosek zostanie przyjęty przez aklamację.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Poinformowała, że wniosek o zmianę kolejności 

porządku obrad związany jest spowodowany osobistymi powodami. Zaproponowała, aby po 

pkt 6 porządku obrad były rozpatrywane pkt odpowiednio 14, 15, 16, 17 i 18.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Potwierdził, że radna 

Marta Gręda chce uczestniczyć przy omawianiu powyższych punktów, a obecny układ 

porządku obrad może jej to uniemożliwić. Dodał, że numeracja uchwał jest odrębnym 

administracyjnym aktem i kolejność głosowania nie ma znaczenia.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Poinformowała, że skontaktował 

się z nią radny Waldemar Echaust, który w imieniu radnej Rejczyk-Matysiak złoży wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że sprawa jest mu 

znana i dotyczy innego zakresu.  

Zwrócił się do radnych o przyjęcie wniosku o zmianę kolejności porządku obrad. 

 

Wniosek został przyjęty przez aklamację.   

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Podziękowała Radnym.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawił porządek 

obrad LV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 czerwca 2023 r.  

 

Porządek obrad LV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 czerwca 2023 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu LIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2023 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 
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6. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie. 

7. Debata nad „Raportem o stanie Powiatu Polickiego w 2022 r.”. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 3/LV/23). 

9. „Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Polickiego 

(Nr druku: 4/LV/23). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 5/LV/23). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 6/LV/23). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 7/LV/23). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 8/LV/23). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Szczecinie (Nr druku: 9/LV/23). 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia do wykonywania 

zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego w ramach 

„Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 

Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” (Nr druku: 

10/LV/23). 
17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

19 kwietnia 2023 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/LV/23). 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

22 kwietnia 2023 r. dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 2/LV/23). 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 

20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu LIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu LIV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2023 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr … do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, że wszelkie stanowiska, podjęte 

uchwały Zarządu są zawarte w sprawozdaniu. Informacja drogowa również została Radnym 

przekazana. Dodał, że Zarząd pozostaje do dyspozycji Radnych w kwestii pytań bądź 

wątpliwości.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

 

Radni nie wnieśli pytań do sprawozdania. 

 

 

Pkt 6.  Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 

im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Szczecinie o zabranie głosu.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Przedstawił prezentację w formie multimedialnej stanowiącą załącznik nr … do 

protokołu.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował 

Dyrektorowi za prezentację. Pokrótce odniósł się do prezentacji.  

Otworzył dyskusję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Wiedząc, że Dyrektor będzie 

gościem sesji poinformowała, że zwróciła się do grupy społecznościowej z zapytaniem na 

temat problemów mieszkańców odnośnie szpitala. Takich pytań było bardzo mało. Zapytała, 

czy w szpitalu będzie dostępny lekarz psychiatra.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Poinformował, że opieka psychiatryczna będzie zapewniona.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zapytała, czy nie szpital nie ma 

problemów z personelem.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Oznajmił, że nie ma takich problemów.  
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Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Dodała, że radni mają świadomość 

tego, że powiat miałby znacznie większy problem z udźwignięciem kosztów szpitala. Złożyła 

podziękowania Dyrektorowi.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Podkreślił, że radni nigdy nie ukrywali zadowolenia z tego faktu. Uważa, że 

powinna być propagowana i wdrażana polityka regionalnej konsolidacji. Nawiązał do tematu 

zwiększenia wydziałów lekarskich oraz kadr.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dodał, że wiele dziedzin 

życia pokazało, że błędnym jest założenie, że ilość przechodzi w jakość. Wyraził nadzieję, 

aby w tym przypadku tak nie było.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Dodał, że rola naszego szpitala jest głównie kształcić i leczyć. Natomiast uczelnie 

nie muszą mieć szpitali w związku z tym tworzą się wydziały lekarskie na politechnice, które 

chcą podpisać umowę ze szpitalami na kształcenie. Żaden szpital uniwersytecki nie podpisze 

takiej umowy w związku z tym ta dostępność jest znaczeni niższa.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poruszył temat, który był 

omawiany podczas prezentacji, dotyczący pracowni badań endoskopowych i pokrewnych 

oraz zespołu. Dodał, że krążą mity odnośnie jakości i klasy zespołu medyków.  

 

Na sesję przybył Pan Waldemar Echaust, Radny Powiatu Polickiego. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Dodał, że szpital ma takich specjalistów już od 3 lat.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Wyraził zadowolenie z przedstawionej 

prezentacji. Dodał, że jako członke Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej uczestniczył w rozmowach na temat badań w kierunku czerniaka. 

Komisja zachęca Zarząd, aby kontynuować prace w różnych aspektach medycyny. Zwrócił 

się do Dyrektora o wsparcie w takich działaniach. Nawiązał do poruszonego tematu 

związanego z kadrą szpitali.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Wyraziła słowa uznania dla pracowników 

szpitala oraz podziękowała Dyrektorowi.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Dodał, że osobiście korzysta z usług 

szpitala i jest pod wrażeniem opieki jaką go otoczono.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Dołączył do 

podziękowań.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W imieniu Zarządu Powiatu złożył podziękowania 

Dyrektorowi za każdy element współpracy. Wyraził zadowolenie z faktu, iż mieszkańcy na 

swoim terenie mają profesjonalny szpital.  
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Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie dr n. med. Konrad 

Jarosz – Zwrócił się do Starosty o możliwość uczestnictwa podczas Konwentu Starostów. 

Dodał, że chciałby spróbować podjąć ewentualne działania od drugiej strony.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podziękował 

Dyrektorowi za prezentacje oraz wystąpienie. Wyraził nadzieję, że w przyszłym roku 

Dyrektor również będzie zaproszony na sesję i będzie mógł wykazać pierwsze efekty 

wydatkowania 40 mln zł na termomodernizację.  

 

 

Przerwa 2 minuty 

 

Pkt 7. Debata nad „Raportem o stanie Powiatu Polickiego w 2022 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poinformował, że 

zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd co roku w terminie do 

31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie powiatu. Dodał, że nie wpłynęły 

zgłoszenia mieszkańców Powiatu Polickiego w sprawie Raportu o stanie powiatu 

w 2022 roku. Do biura Rady Powiatu, Raport o stanie Powiatu Polickiego w 2022 r. wpłynął 

w dniu 31 maja br. Wyciąg z ustawy o samorządzie powiatowym dot. raportu i stanie powiatu 

i debaty nad raportem: 

Art.  30a. [Raport o stanie powiatu]  

1. Zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie 

powiatu. 

2. Raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu 

obywatelskiego. 

3. Rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 

4. Rada powiatu rozpatruje raport, o którym mowa w ust. 1, podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi 

absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym 

raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. 

5. W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

6. W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu mogą zabierać głos. 

7. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami: 

1) w powiecie do 100 000 mieszkańców - co najmniej 150 osób; 

2) w powiecie powyżej 100 000 mieszkańców - co najmniej 300 osób. 

8. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została 

sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie powiatu. Mieszkańcy są 

dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. 

Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi 

o zwiększeniu tej liczby. 

9. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady powiatu. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu zarządowi 

powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi 

powiatu wotum zaufania. 
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10. Nieudzielenie przez radę powiatu wotum zaufania zarządowi powiatu jest równoznaczne 

ze złożeniem wniosku o odwołanie zarządu. 

11. Rada powiatu rozpoznaje sprawę odwołania zarządu z przyczyny, o której mowa 

w ust. 10, na sesji zwołanej nie wcześniej niż po upływie 14 dni od podjęcia uchwały 

w sprawie nieudzielenia zarządowi wotum zaufania. Rada powiatu może odwołać zarząd 

większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady. 

 

Andrzej Bednarek Starosta Policki – Przedstawił Raport o stanie Powiatu Polickiego 

w 2022 r. w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr … do protokołu.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przedstawiła Raport o stanie 

Powiatu Polickiego w 2022 r. w części dotyczącej edukacji, kultury, polityki społecznej, 

spraw obywatelskich w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Przedstawiła Raport o stanie Powiatu 

Polickiego w 2022 r. w części dotyczącej gospodarki nieruchomościami, architektury 

i budownictwa, geodezji, kartografii i katastru w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Andrzej Bednarek Starosta Policki – Poinformował, że powiat jest na 19 miejscu w Polsce. 

Jest to ocena prowadzona przez Związek Powiatów Polskich. Na zakończenie oraz 

podsumowanie podziękował radnym, Naczelnikom, pracownikom Dyrektorom jednostek, 

służb, inspekcji i straży, Wójtom, Burmistrzom oraz partnerom społecznym za współpracę 

i za zaufanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Zauważył, że jest realizowanych wiele tematów 

w zakresie polityki społecznej, edukacji, dróg. Wyraził uznanie dla Zarządu, że jest w stanie 

pozyskać dodatkowe środki finansowe przy współpracy z naszymi gminami. Dodał, że 

wszystkie wskaźniki społeczno-gospodarcze są na wysokim poziomie, co jest widoczne. 

Poruszył również temat niskiej subwencji, którą powiat otrzymuje. Oznajmił, że Klub 

Koalicji Obywatelskiej udziela Zarządowi wotum zaufania.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Odniósł się do 

przyznanego powiatowi 18 miejsca w kontekście otrzymanych środków finansowych 

w różnych transzach z Funduszy Inwestycji Lokalnych.  

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Złożył podziękowania pracownikom Starostwa 

Powiatowego w Policach. Zaznaczył że forma przedstawiania raportu jest coraz lepsza. 

Poruszył kilka wątków związanych m.in. ze wzrostem liczby mieszkańców naszego powiatu 

i odnosząc się do rozmów poczynionych na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa istotnym 

jest, aby wzmacniać nasze służby pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie. Dodał, 

że raport stanowi odpowiedź na wiele wątpliwości i pytań.  

 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zwróciła uwagę na kilka istotnych 

aspektów jak kompetencje i doświadczenie członków Zarządu jak i skuteczne zarządzanie 

finansami. Podejmowanie dialogu z mieszkańcami także sprawia, że mieszkańcy czują się 

zaangażowani w procesy decyzyjne.  
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Pkt 8.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 3/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oznajmił, że uchwała ta 

jest konsekwencją rozpatrzenia „Raportu o stanie Powiatu Polickiego w 2022 r.”.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/LV/23) stanowiącym załącznik 

nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         

      Uchwała Nr LV/355/2023 

      Załącznik nr 12 do protokołu 

 
Pkt 9. „Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił Zarząd Powiatu 

o wprowadzenie.  

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Poinformowała, że informacja o stanie mienia 

została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Umożliwił zadawanie 

pytań bądź zgłaszanie uwag.  

 

Nie zgłoszono.  

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił o zabranie 

głosu Starostę Polickiego.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Stwierdził, że sprawozdania zostały szczegółowo 

omówione podczas komisji. Poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie krótkiej prezentacji.  

 

Sesję opuścił Pan Janusz Szwyd, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 15 radnych. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Przedstawiła prezentację w formie 

multimedialnej stanowiącą załącznik nr 14 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.   

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Poinformował, że wszystkie 

elementy, które są wymagane przepisami prawa zostały przedstawione i szczegółowo 

omówione na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 31 maja br. Komisja zapoznała się 

z przedłożonymi sprawozdaniami oraz uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Dodała, że Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu zapoznała się ze 

sprawozdaniami. Tematy związane z finansami powiatu są omawiane w ciągu całego roku, 

dlatego jest to tylko i wyłącznie formalność.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 4/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

         
      Uchwała Nr LV/356/2023 

      Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 11.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 5/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Omówił poszczególne 

etapy związane z procedurą absolutoryjną. Zgodnie z przepisami (art. 267 ust. 1 pkt 1 i 3 

ustawy o finansach publicznych) Zarząd ma obowiązek przedstawić Radzie Powiatu do dnia 

31 marca Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok poprzedni budżetowy, a także 

Informację o stanie mienia powiatu.  

Do biura Rady Powiatu Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2022 rok 

oraz Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego wpłynęły w dniu 31 marca br. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z Informacją o stanie mienia Powiatu na podstawie 

art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 

podlega opinii RIO. Uchwała Składu Orzekającego RIO w Szczecinie w sprawie wydania 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Polickiego za 2022 rok wraz 

z informacją o stanie mienia wpłynęła do Starostwa w dniu 18 kwietnia br.  

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Zarząd przekazuje Radzie 

Powiatu Sprawozdanie finansowe, w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku 

budżetowym.  

Zarząd Powiatu w Policach Sprawozdanie finansowe Powiatu Polickiego za 2022 rok 

przekazał w dniu 28 kwietnia br. 
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Zgodnie z przepisami art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz art. 270 ust. 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna, rozpatruje sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu oraz Informację o stanie mienia powiatu. Komisja Rewizyjna opiniuje 

wykonanie budżetu Powiatu i występuje z wnioskiem do Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega 

zaopiniowaniu przez RIO. Komisja Rewizyjna wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu 

przedstawia Radzie, w terminie do dnia 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

Komisja Rewizyjna wnioskiem z dnia 31 maja 2023 r. rozpatrzyła ww. dokumenty 

i zawnioskowała o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach za 2022 rok. 

W dniu 7 czerwca br. wniosek Komisji Rewizyjnej uzyskał pozytywną opinię Składu 

Orzekającego RIO w Szczecinie. 

Zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu w tej sprawie.  

 

Na sesję powrócił Pan Janusz Szwyd, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Poinformował, że Komisja 

Rewizyjna zapoznała się z wszystkimi dokumentami, o których mowa w projekcie uchwały. 

Komisja rekomenduje udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/LV/23) stanowiącym załącznik 

nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                 Uchwała Nr LV/357/2023 

Załącznik nr … do protokołu 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Odczytał wniosek Pani Anety 

Rejczyk-Matysiak, Radnej Powiatu Polickiego, stanowiący załącznik nr … do protokołu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Podziękował za udzielenie absolutorium. Podkreślił, 

że wynik ten zawdzięcza przede wszystkim pracownikom.  

 

Sesję opuścili Pani Marta Gręda. Pani Joanna Napiwodzka i Pan Albin Majkowski,  

Radni Powiatu Polickiego. Od tej chwili w obradach uczestniczy 13 radnych. 
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Pkt 12.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 6/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że propozycja zmian 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2023 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów 

danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie, 

polegających odpowiednio na: 

1) zmniejszenie dochodów w dziale 710 rozdział 71095 o kwotę 71 651,95 zł w związku 

z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego 

harmonogramu projektu pn. „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego”; 

2) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 710 rozdział 71095 o kwotę 71 651,95 zł w związku z koniecznością dostosowania 

budżetu Powiatu Polickiego do aktualnie obowiązującego harmonogramu projektu 

pn „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego”, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę odpowiednio: 

 1 265,000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do przewidzianej kwoty dofinansowania zadania pn. „Branżowe 

Centrum Umiejętności”, 

 100 000,00 zł w związku z pismem Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

7 czerwca 2023 r. znak BZK-2.68.6.5.2023.PK w sprawie realizacji 

i dofinansowania zadania pn. „Powiat Policki przeciw uzależnieniom”, 

c) 854 rozdział 85410 o kwotę 100 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

planu dochodów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej 

działalności; 

3) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60095 o kwotę 8 000,00 zł, w związku z wyższymi niż zaplanowano 

wpływami z tytułu opłat za rejestrację jednostek pływających z przeznaczeniem na 

spersonalizowane blankiety dokumentów rejestracyjnych, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę 150 000,00 zł w związku z otrzymaniem akredytacji 

zadania pn. „akredytacja Erasmus + - MOW I etap”; 

4) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 750 rozdział 75095 o kwotę 49 418,12 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zaplanowanych zadań, 

b) 801 rozdział odpowiednio: 

 80120 o kwotę 15 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu 

Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

 80195 o kwotę odpowiednio: 

 134 600,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Powiat Policki 

przeciw uzależnieniom”, 

 6 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków Zespołu Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

c) 851 rozdział 85195 o kwotę 10 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zaplanowanych zadań, 

d) 854 rozdział 85495 o kwotę odpowiednio: 
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 100 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu wydatków do 

bieżących potrzeb budżetu Powiatu Polickiego na 2023 r., 

 200 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków w ramach projektu 

pn. „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

e) 900 rozdział 90005 o kwotę 557 569,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na 

refundację wynagrodzeń pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Policach; 

5) zmniejszeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 750 rozdział 75020 o kwotę 557 569,00 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na 

refundację wynagrodzeń pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Policach, 

b) 801 rozdział odpowiednio : 

 80120 o kwotę 34 600,00 zł w związku ze zmniejszeniem planu dotacji z budżetu 

Powiatu Polickiego na realizację zadania prowadzonego przez Fundację Królowej 

Św. Jadwigi, 

 80195 o kwotę 200 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków 

w ramach projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach 

szkolnych w Powiecie Polickim”, 

c) 854 rozdział 85410 o kwotę 5 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu wydatków 

Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej działalności, 

d) 926 rozdział 92601 o kwotę 16 000,00 zł, w związku z dostosowaniem planu 

wydatków Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach do bieżącej 

działalności. 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 179 918 828,96 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 126 000 375,72 zł, 

b) dochody majątkowe – 53 918 453,24 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 195 234 348,74 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 136 767 261,92 zł, 

b) wydatki majątkowe – 58 467 086,82 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok o kwotę 1 205 581,88 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 15 315 519,78 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) przychodami jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków, 

w wysokości 315 519,78 zł,  

b) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 9 000 000,00 zł, 

c) przychodami z pożyczki zaciągniętej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w wysokości 2 870 000,00 zł, 

d) przychodami z pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w wysokości 3 130 000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 6/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/348/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

 

Pkt 13.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 7/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 445 z późn. zm.) wynika z: 

1) konieczności uszczegółowienia upoważnienia Zarządu Powiatu w Policach dotyczącego 

przenoszenia w ciągu roku budżetowego wydatków na uposażenia i wynagrodzenia  

ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych;  

2) wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian odpowiednio: 

a) w załączniku nr 8, w związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji podmiotowej udzielonej 

z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w 2023 r. o kwotę 470 100,00 zł (Lp. 2), 

b) w załączniku nr 13, w związku z dostosowaniem planu wydatków do obecnie 

zawartych umów o kwotę 8 954 400,00 zł (Lp. 2); 
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3) wniosku Naczelnika Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany odpowiednio: 

a) w załączniku nr 6, w związku ze zwiększeniem kwoty dotacji na zadania wykonywane 

na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej w 2023 r. 

o kwotę 100 000,00 zł (Lp. 3), 

b) w załączniku nr 13, polegającej na zmniejszeniu planu dochodów z rządowego 

Funduszu Polski Ład o kwotę 9 500 000,00 zł (Lp. 2). 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 7/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/349/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 8/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  
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Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XLVIII/318/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze zmian 

odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2023 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w projekcie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3923Z 

Szczecin-Warnik na odcinku Szczecin-Stobno etap II m. Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projektach odpowiednio: 

 „Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży”, 

 „Koncepcja racjonalnego wykorzystania obiektów placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Policki”, 

 „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni 

edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

 „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie 

Polickim”; 

3) w załączniku nr 3, w związku ze zmianą wysokości kwot w źródłach pokrycia deficytu 

oraz dostosowaniem opisów do zmian uwzględnionych w uchwale budżetowej. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Jacek Fabisiak – 

Poinformował o pozytywnej opinii komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 8/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/350/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 15.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (Nr druku: 9/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował, że zmiana w tej uchwale niestety 

wynika z błędu.  

 

Na sesję powróciła Pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 14 radnych. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – W dniu 26 maja 2023 r. Rada Powiatu 

w Policach podjęła uchwałę Nr LIV/344/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów 

w Policach przy ul. Kamiennej”. 

 W § 3 ww. uchwały Rada Powiatu w Policach określiła termin spłaty pożyczki do 2039 r.  

      Po przeprowadzeniu analizy kosztów obsługi długu, a także biorąc pod uwagę niestabilną 

sytuację stóp procentowych Narodowego Banku Polskiego, Zarząd Powiatu w Policach 

proponuje skrócenie terminu spłaty pożyczki do 2030 r.  

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 9/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr LV/351/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 16.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia do 

wykonywania zadania publicznego z zakresu administracji rządowej 

realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 

2022-2024” (Nr druku: 10/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Pismem znak: BZK-

2.68.6.5.2023.PK z dnia 7 czerwca 2023 r. Wojewoda Zachodniopomorski zwrócił się 

z prośbą o podjęcie niezwłocznych działań, które pozwolą na jak najszybsze zawarcie 

porozumienia w sprawie powierzenia powiatowi zadania publicznego z zakresu administracji 

rządowej realizowanego w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. 

Celem projektu pn. „Powiat Policki przeciw uzależnieniom” jest podnoszenie świadomości 

na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod 

ich zapobiegania. 

Udział w projekcie odbywa się bez wkładu własnego i nie wymaga prefinansowania,  

a maksymalna kwota dofinasowania wynosi 100 000,00 zł.  

Czas trwania niniejszego projektu wyniesie 8 miesięcy, tj. od kwietnia 2023 r. do grudnia 

2023 r. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu tej uchwały.  

  

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Otworzył dyskusję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 10/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/352/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 17.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

19 kwietnia 2023 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach (Nr druku: 1/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata 

Siemianowska – Odniosła się do wnoszonych skarg przez skarżącego, które zdaniem komisji 

mają znamiona nękania zarówno PCPR, pracowników jak i komisji. Skarga został uznana za 

bezzasadną. Wyraziła nadzieję, że Rada podejmie kroki, aby podobne sytuacje więcej nie 

miały miejsca.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Odniósł się do skarg 

składanych na przestrzeni lat przez skarżącego. Zwrócił się do Zarządu, aby zorientować się 

czy są jakieś możliwości w celu ukrócenia tego rodzaju praktyk.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Zaznaczył, że faktycznie jest to problem. Każda 

z tych skarg jest bezzasadna. Procedowanie jest bardzo uciążliwie. Zarząd rozpatruje wariant 

podjęcia działań prawnych względem tych trudnych sytuacji.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Odniósł się do słów radnego Szwyda 

i Starosty. Dodał, że posiedzenia komisji w sprawie skarg składanych przez skarżącego będą 

nagrywane, aby można było się do tego odnieść. Pan mecenas, który uczestniczy 

w posiedzeniach komisji uznał, że jest to trudny temat. Dodał, że trzeba sporządzać notatki 

służbowe, aby zaniechać takim działaniom.   

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Poinformował, że przedstawił wykładnię 

prawną do tego typu działań na podstawie konkretnej opinii prawnej jak należałoby postąpić. 

Nie można dopuszczać do takich sytuacji kiedy ktoś obraża pracowników.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przypomniał, że musimy 

działać w ramach prawa, ale zgodnie z prawem.  

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/LV/23) stanowiącym załącznik nr 

… do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/353/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

 

Pkt 18.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

22 kwietnia 2023 r. dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 2/LV/23). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Poprosił 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata 

Siemianowska – Dodała, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia tych dwóch skarg. Skarżący 

również był obecny. Została podjęta decyzja, że komisje będą nagrywane. Dyrektorzy 

zarówno PCPR jak i SOSW Nr 1 zostali poproszeni o to, aby pracownicy sporządzali notatki 

służbowe. Komisja ma również wiedzę, że skarżący awanturował się również w drodze na 

komisję w budynku Starostwa. Pan Dyrektor SOSW Nr 1 na posiedzeniu udzielił wszelkich 

wyjaśnień. Popiera stanowisko, aby działania skarżącego zostały przeanalizowane pod kątem 

prawnym. Skarga został uznana za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/LV/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LV/354/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 19. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Pkt 20. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Odniósł się do tematu podniesionego przez 

radna Siemianowską dotyczącego zgłaszanych kradzieży torebek. Poinformował, że w tej 

sprawie nie ma żadnego zgłoszenia.  
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zapowiedział złożenie 

wniosku w sprawie interwencji w ZWiK w sprawie skutecznego wypoziomowania studzienek 

w ciągu ulic Wojska Polskiego i Asfaltowej.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dodał, że jeśli sytuacja finansowa na to pozwoli to 

wzorem lat ubiegłych Zarząd wykona raport podając syntetyczną informację do samych 

mieszkańców.  

 

 

Pkt 21. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 13.00 stwierdził, 

że porządek obrad LV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Poinformował 

o terminie kolejnej sesji Rady Powiatu tj. 25 sierpnia 2023 r. Podziękował gościom, radnym 

oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

    Izabela Ziółkowska                                        Cezary Arciszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transmisja obrad LV sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:  

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=16817 
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